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Lättat koppeltvång för hundar 

Skrivelse från Tobias Sjö m.fl. (M)  

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till Kungliga Djurgårdens 

förvaltning för kännedom.  

 

   

Christina Klang  Thérèse Rosén 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Tobias Sjö m.fl. (M) anser att det finns tider och platser när det 

borde vara möjligt för hundägare att låta sina hundar springa lösa 

inom stadsdelsområdet. Enligt skrivelsen önskas ett svar från 

förvaltningen, med en redovisning av gällande regelverk för 

koppeltvång samt en analys av möjligheten till och konsekvenser av 

ett begränsat koppeltvång inom lämpliga delar av Östermalms 

stadsdelsområde. 

 

De lokala ordningsföreskrifterna som antagits av 

kommunfullmäktige är entydiga och klara. I Stockholms stad gäller 

koppeltvång på alla offentliga platser med undantag för utpekade 

hundrastgårdar och hundrastningsområden. För att ändra de lokala 

ordningsföreskrifterna krävs ett beslut i kommunfullmäktige.  

 

Inom Östermalms stadsdelsområde finns fem hundrastgårdar och tre 

hundrastningsområden. Enligt förvaltningen är önskemålet om 

”lättat koppeltvång” i Lill-Jansskogen redan åtgärdat då det finns ett 

hundrastningsområde på platsen. Förvaltningen anser att 

informationen på plats eventuellt behöver ses över. Detta ligger 

inom Kungliga Djurgårdsförvaltningens ansvarsområde då marken 

tillhör dem. Förvaltningen anser att det inom Östermalms 
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stadsdelsområde samt i övriga innerstaden finns god tillgång till 

platser där hundägare kan släppa sin hund. 

Bakgrund 

Tobias Sjö m.fl. (M) har inkommit med en skrivelse till Östermalms 

stadsdelsnämnd den 14 juni 2018. Stadsdelsnämnden beslutade på 

sitt sammanträde den 14 juni 2018 att överlämna skrivelsen till 

förvaltningen för beredning. 

Ärendet 

Tobias Sjö m.fl. (M) anser att det finns tider och platser när det 

borde vara möjligt för hundägare att låta sina hundar springa lösa 

inom stadsdelsområdet. Lill-Jansskogen kvällstid anges som ett 

exempel på en plats och en tid när antalet flanörer, som kan uppleva 

otrygghet av okopplade hundar, kan antas vara få. Enligt skrivelsen 

önskas ett svar från stadsdelsförvaltningen, med en redovisning av 

gällande regelverk för koppeltvång inom stadsdelen samt en analys 

av möjligheten till och konsekvenser av ett begränsat koppeltvång 

inom lämpliga delar av Östermalms stadsdelsområde. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

De lokala ordningsföreskrifterna som antagits av 

kommunfullmäktige (30 januari 2017) är entydiga och klara. I 

Stockholms stad gäller koppeltvång på alla offentliga platser med 

undantag för utpekade hundrastningsområden och hundrastgårdar. 

Hundrastgårdar är inhägnade och hundrastningsområden är större 

områden i en park eller ett naturområde, utan staket, där det är 

tillåtet att släppa hunden lös. Under perioden 1 juni – 31 augusti är 

det hundförbud på stadens badplatser med undantag Långholmens 

klippbad. För att ändra de lokala ordningsföreskrifterna krävs ett 

beslut i kommunfullmäktige. 

 

Inom Östermalms stadsdelsområde finns fem hundrastgårdar och tre 

hundrastningsområden. Ett av stadsdelsområdets 

hundrastningsområden ligger i Lill-Jansskogen (ca 100 000 kvm). 

Lill-Jansskogen förvaltas av Kungliga Djurgårdens förvaltning. 

Övriga hundrastningsområden inom stadsdelsområdet ligger i 

Hjorthagen (ca 13 750 kvm) och på Ladugårdsgärde  (ca 395 000 

kvm). Områdena för Stockholms stads samtliga hundrastgårdar och 

hundrastningsområden finns beskrivna i bilaga 9 till de lokala 

ordningsföreskrifterna.  
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Hundrastningsområdet i Lill-Jansskogen inom streckat fält. Källa: DP Map 

 

Östermalms stadsdelsförvaltning har tillsammans med de tre andra 

stadsdelsförvaltningarna i innerstaden tagit fram 

informationsbroschyren ”Hund i staden” som i korthet bland annat 

beskriver vad de lokala ordningsföreskrifterna anger angående att 

vistas i staden med hund. I broschyren finns en karta som visar 

innerstadens hundrastgårdar och hundrastningsområden. Dessvärre 

har det i broschyren felaktigt stått att det i Lill-Jansskogen finns en 

hundrastgård istället för ett hundrastningsområde. Förvaltningen har 

korrigerat detta och bifogar broschyren till detta tjänsteutlåtande.  

 

Enligt förvaltningen är önskemålet om ”lättat koppeltvång” i Lill-

Jansskogen redan åtgärdat då det finns ett hundrastningsområde på 

platsen. Förvaltningen anser att informationen på plats eventuellt 

behöver ses över så att skyltning om hundrastningsområdet finns 

synligt. Detta ligger inom Kungliga Djurgårdens förvaltnings 

 ansvarsområde då marken tillhör dem. Förvaltningen föreslår att 

detta tjänsteutlåtande överlämnas till Kungliga Djurgårdens 

förvaltning för kännedom.  

 

Förvaltningen anser att det inom Östermalms stadsdelsområde samt 

i övriga innerstaden finns god tillgång till platser där hundägare kan 

släppa sin hund. Behovet av platser att rasta sin hund är en av 

många parkfunktioner som tas i beaktande när förvaltningen 

utvecklar parker och grönområden samt när förvaltningen deltar i 

planeringen av stadsutvecklingsområden. Innerstaden har 

begränsade grönytor och trycket på dessa är högt. Det är därför en 
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utmaning att möta alla målgruppers behov och i stadens parker 

måste flera olika aktiviteter och intressen samsas om utrymmet. 

 
Karta (beskuren) med kartnålar för hundrastgårdar och hundrastningsområden. 

Källa: stockholm.se/hundrastplatser 

Bilagor 

1. Skrivelsen 

2. Broschyren Hund i staden (2018) 

 


